
新年のご挨拶 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

平素より、池上総合病院をご支援いただき、誠にありがとうございます。 

2025 年の幕開けを迎えるにあたり、私たちは地域医療における役割と責任を改めて感

じております。昨今の医療環境は日々変化し、住民の皆さまの健康への関心やニーズ

も多様化しております。こうした中で、当院は「地域に寄り添う医療」を目指し、安

心して暮らせる環境づくりに尽力してまいります。 

本年は、これまで以上に急性期から予防医療を強化し、皆さまが健康を維持できる体

制を構築することを目標に掲げております。また、医療の質の向上に向けて、スタッ

フ一同が一丸となり取り組んでまいります。 

私たちは、地域住民の皆さま一人ひとりの声を大切にしながら、誰もが安心して医療

を受けられる病院であり続けたいと願っております。本年も変わらぬご支援とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、本年が皆さまにとりまして健康で実り多き一年となりますことを心よりお祈

り申し上げます。 

2025 年 元旦 

池上総合病院 

病院長 繁田 明義 


